

Synopsis Hausrat 2021

BEDINGUNGSVERGLEICH VHB 2021 UND VHB 2008 55PLUS

Produkt/Tarif	Fundstelle	WWK Hausratversicherung 2021		Fundstelle	WWK Hausratversicherung 55plus	
		Hausratversicherung	Hausratversicherung plus		Silber	Gold
Versicherungsbedingungen	VHB2021			VHB 2008		
Paketvariante						
Versicherte Gefahren und Schäden						
Brand, Blitzschlag, Explosion, Implosion; Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeugs, seiner Teile oder Ladung; Verpuffung; Überschallknall; Nutzwärmeschäden	A1-3	✓	✓	§ 2 in Verb. mit Klausel 7101 (08), 7114 (08)	✓ kein Versicherungsschutz bei Implosion, Verpuffung, Überschallknall, Nutzwärmeschäden	✓ kein Versicherungsschutz bei Überschallknall
Überspannung durch Blitz	A1-3.3	✓	✓	§ 2 Nr. 3 in Verb. mit Klausel 7111 (08)	○	10 % der vereinbarten VSU
Schäden durch Blindgänger	A1-3.4.3	✓	✓		○	○
Sonstiger Fahrzeuganprall durch Schienen-, Straßen- oder Wasserfahrzeuge	A1-3.11	✓	✓		○	○
Seng- und Schmorschäden	A1-3.8	500 EUR	✓	§ 2 in Verb. mit Klausel 7102 (08)	○	1.000 EUR, nur Sengschäden
Rauch- und Rußschäden	A1-3.9	500 EUR	✓		○	○
Kühl- und Gefriergutschäden infolge Kurzschluss, Überspannung, Strom-/Netzausfall	A1-3.10	500 EUR	✓	§ 2 in Verb. mit Klausel 7201 (08)	○	✓ ohne Strom- und Netzausfall
Kühl- und Gefriergutschäden infolge technischen Versagens	A2-2	○	500 EUR		○	○
Sonstige Schäden durch Kurzschluss oder Stromschwankungen	A2-1	○	2.000 EUR		○	○
Einbruchdiebstahl, Vandalismus nach einem Einbruch, Raub	A1-4	✓	✓		✓	✓
Erweiterte Raubversicherung	A1-4.3.3.2	1.000 EUR	✓	§ 3 Nr. 4 in Verb. mit Klausel 7104 (08)	○	1.000 EUR
Räuberische Erpressung	A2-3.1	○	✓		○	○
Einbruch über nicht versicherte Räume	A2-3.2	○	✓		○	○
Diebstahl von Waschmaschinen, Wäschetrocknern, Wäschespinnen, Wäsche und Bekleidung innerhalb des Grundstücks, auf dem sich die versicherte Wohnung befindet.	A1-4.4.1	3.000 EUR	✓	§ 3 in Verb. mit Klausel 7105 (08)	○	1 % der vereinbarten VSU, ohne Waschmaschinen/ Wäschetrockner/Wäschespinnen
Diebstahl von Gartenmöbeln, Grills, Gartengeräten und -robotern sowie Gartenskulpturen innerhalb des Grundstücks, auf dem sich die versicherte Wohnung befindet	A1-4.4.2	5.000 EUR	✓	§ 3 in Verb. mit Klausel 7105 (08)	○	1 % der vereinbarten VSU, eingefriedetes Grundstück
Diebstahl von Kfz-Zubehör und Fahrzeugteilen (Sommer-/Winterreifen, Felgen, Dachboxen, Fahrradträger, Kindersitze)	A1-4.4.3	500 EUR	5.000 EUR		○	○
Diebstahl von Kinderwägen inklusive Ausstattung	A1-4.4.4	1.000 EUR	✓	§ 3 in Verb. mit Klausel 7105 (08)	○	1 % der vereinbarten VSU, eingefriedetes Grundstück
Diebstahl aus verschlossenen Kfz, Kfz-Anhängern und Dachboxen (24-Stunden-Deckung)	A1-4.4.5 in Verb. mit A2-4.7	innerhalb EU, 1.000 EUR, 500 EUR für Wertsachen und elektronische Geräte	weltweit, 10.000 EUR, 3.000 EUR für Wertsachen und elektronische Geräte	§ 3 in Verb. mit Klausel 8008 (08)	○	Innerhalb Deutschlands 500 EUR Nachtzeitklausel und ohne Anhänger und Dachboxen, ausgeschlossen bleiben Wertsachen, Foto-, Film-, Videogeräte, Mobiltelefone, EDV-Geräte, sonst. elektr. Geräte

Synopsis Hausrat 2021

BEDINGUNGSVERGLEICH VHB 2021 UND VHB 2008 55PLUS

Produkt/Tarif	Fundstelle	WWK Hausratversicherung 2021		Fundstelle	WWK Hausratversicherung 55plus	
		Hausratversicherung	Hausratversicherung plus		Silber	Gold
Diebstahl aus verschlossenen Schiffskabinen und Schlafwagenabteilen	A1-4.4.6 in Verb. mit A2-4.7	innerhalb EU, 500 EUR, 250 EUR für Wertsachen und elektronische Geräte	weltweit, 10.000 EUR, 1.000 EUR für Wertsachen und elektronische Geräte	§ 3 in Verb. mit Klausel 8002 (08)	weltweit, 5 % der vereinbarten VSU, max. 2.500 EUR gem. AußenV, nur Schiffskabinen	weltweit, 10 % der vereinbarten VSU, max. 10.000 EUR gem. AußenV, nur Schiffskabinen Diebstahl aus Schlafwagen – siehe Diebstahl aus Kfz, jedoch nur innerhalb Europas
Diebstahl aus Patientenzimmern	A1-4.4.7	500 EUR, 250 EUR für Wertsachen und elektronische Geräte	5.000 EUR, 500 EUR für Wertsachen und elektronische Geräte	§ 3 in Verb. mit Klausel 8001 (08)	300 EUR, für Wertsachen, max. 300 EUR	1.000 EUR, für Wertsachen, z. B. Bargeld, max. 300 EUR
Diebstahl von Kinderspielfahrzeugen, Krankenfahrstühlen, Elektro-/Seniormobilen und Gehhilfen	A2-4.1	○	✔	§ 3 in Verb. mit Klausel 8001 (08)	300 EUR, nur Gehhilfen und Rollstühle	1.000 EUR, nur Gehhilfen und Rollstühle
Diebstahl, Beschädigung und Zerstörung von technischen, optischen, akustischen Anlagen (Überwachungs- und Sicherungsanlagen)	A2-4.2	○	5.000 EUR		○	○
Diebstahl aus verschlossenen Wasserfahrzeugen und Wohnwägen	A2-4.3	○	weltweit, 1.000 EUR	§ 3 in Verb. mit Klausel 8008 (08)	○	500 EUR, nur Wohnwägen
Diebstahl von Alltagshilfen (Brillen, Hörgeräte, Zahnprothesen/Gebisse)	A2-4.4	○	weltweit, 1.000 EUR		○	○
Diebstahl am Arbeitsplatz (innerhalb eines Gebäudes)	A2-4.5	○	weltweit, 1.000 EUR, 500 EUR für Wertsachen und elektronische Geräte		○	○
Diebstahl von Hand-, Schulter- und ähnlichen Taschen	A2-4.6	○	weltweit, 500 EUR, 250 EUR für Wertsachen und elektronische Geräte		○	○
Trickdiebstahl	A2-4.8	○	2.000 EUR	§ 3 in Verb. mit Klausel 8007 (08)	300 EUR, mittels Ausnutzen körperlicher Gebrechlichkeit	1.000 EUR, mittels Ausnutzen körperlicher Gebrechlichkeit
Online-Schäden <ul style="list-style-type: none"> ■ Identitätsmissbrauch ■ Internet-Ein-/Verkäufe ■ Diebstahl legaler Daten aus dem Internet 	A2-5	○	5.000 EUR 1.000 EUR 500 EUR		○	○
Leitungswasser (Bruch- und Leitungswasserschäden)	A1-5	✔	✔	§ 4	✔	✔
Austritt von Leitungswasser, Betriebsflüssigkeiten und Wasserdampf aus <ul style="list-style-type: none"> ■ Heizungs- oder Klimaanlage ■ Wasserlösch- oder Berieselungsanlagen ■ Wasserbetten und Aquarien ■ sonstigen wasserführenden Anlagen ■ innenliegenden Regenfallrohren 	A1-5.2	✔	✔	§ 4 in Verb. mit Klausel 7103 (08), 7108 (08), 7109 (08)	○	kein Versicherungsschutz für Wasseraustritt aus sonstigen wasserführenden Anlagen Wasseraustritt aus innenliegenden Regenfallrohren nur bis 15 % der vereinbarten VSU
Austausch von Armaturen	A2-6.1	○	✔		○	○
Rohrverstopfungen	A2-6.2	○	✔		○	○
Plansch- und Reinigungswasser	A2-6.3	○	2.500 EUR		○	○
Sturm, Hagel	A1-6	✔	✔	§ 5	✔	✔
Sturm- und Hagelschäden an versicherten Sachen auf dem Versicherungsgrundstück	A2-7.1	○	5.000 EUR		○	○
Eindringen von Niederschlägen und Schmutz durch nicht sturm- oder hagelbedingte Gebäudeöffnungen	A2-7.2	○	2.500 EUR	§ 5 in Verb. mit Klausel 8003 (08)	500 EUR	500 EUR

Synopsis Hausrat 2021

BEDINGUNGSVERGLEICH VHB 2021 UND VHB 2008 55PLUS

Produkt/Tarif	Fundstelle	WWK Hausratversicherung 2021		Fundstelle	WWK Hausratversicherung 55plus	
		Hausratversicherung	Hausratversicherung plus		Silber	Gold
Paketvariante						
Versicherte Sachen	A1-7					
Alle Sachen, die zur privaten Nutzung (Gebrauch bzw. Verbrauch) dienen	A1-8.1	✓	✓	§ 6	✓	✓
Technische, optische und akustische Überwachungs- und Sicherungsanlagen (auch Smarthome-Komponenten)	A1-8.3.9	✓	✓		○	○
Handelswaren und Musterkollektionen	A2-8.1	○	15.000 EUR		○	○
Wertsachen	A1-18.3	20 % der vereinbarten Versicherungssumme	50 % der vereinbarten Versicherungssumme	§ 12 in Verb. mit Klausel 7204 (08)	10 % der vereinbarten VSU	20 % der vereinbarten VSU
Wertsachen außerhalb verschlossener Wertschutzschränke		bis maximal 1.500 EUR	bis maximal 3.000 EUR		bis maximal 300 EUR	bis maximal 1.100 EUR
■ Bargeld und Geldbeträge auf Karten oder sonstigen Datenträgern		5.000 EUR	20.000 EUR		1.500 EUR	2.600 EUR
■ Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere		20.000 EUR	50.000 EUR		5.000 EUR	21.000 EUR
■ Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen, Sachen aus Gold oder Platin						
Inhalte von Kundenschießfächern	A1-18.3.3	10.000 EUR	✓	§ 7 in Verb. mit Klausel 7203 (08)	○	20 % der vereinbarten VSU
Erhöhte Entschädigungsgrenze für Bargeld an besonderen Terminen	A2-8.3	○	5.000 EUR		○	5.000 EUR
Versicherte Kosten	A1-13			§ 8		
Aufräumungskosten	A1-13.1.1	✓	✓	§ 8 a)	✓	✓
Bewegungs- und Schutzkosten	A1-13.1.2	✓	✓	§ 8 b)	✓	✓
Hotelkosten einschließlich Nebenkosten	A1-13.1.3	150 EUR/Tag, bis 100 Tage	300 EUR/Tag, bis 365 Tage		○	○
Transport- und Lagerkosten	A1-13.1.4	bis 100 Tage	bis 365 Tage	§ 8 c)	100 Tage	100 Tage
Schlossänderungskosten für Türen der Wohnung und dort befindliche Wertschutzschränke	A1-13.1.5	✓	✓	§ 8 in Verb. mit Klausel 7301 (08)	○	✓
Erweiterte Schlossänderungskosten für Gemeinschaftstüren, Türen eigener Kfz sowie infolge einfachen Diebstahls	A1-13.1.5.1	2.500 EUR	5.000 EUR		○	○
Bewachungskosten (ohne zeitliche Begrenzung)	A1-13.1.6 in Verb. mit A2-9.1	48 Stunden	✓ unabhängig von der Bewohnbarkeit		○	○
Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen	A1-13.1.7	✓	✓	§ 8 in Verb. mit Klausel 7301 (08)	○	✓
Reparaturkosten für Leitungswasserschäden in Wohnungen	A1-13.1.8	✓	✓	§ 8 d)	✓	✓
Kosten für provisorische Maßnahmen zum Schutz versicherter Sachen	A1-13.1.9	✓	✓	§ 8 in Verb. mit Klausel 7301 (08)	○	✓
Rückreise- und Stornokosten bei Abbruch einer Urlaubs- oder Dienstreise (Mindestschadenhöhe 5.000 EUR)	A1-13.1.10 in Verb. mit A2-9.7	2.500 EUR, nur Rückreisekosten, nur Urlaubsreisen	✓		○	○
Telefonmissbrauch	A1-13.1.11	500 EUR	5.000 EUR	§ 3 in Verb. mit Klausel 8005 (08)	○	500 EUR
Kunden-, Scheck- oder Kreditkartenmissbrauch	A1-13.1.12	500 EUR	5.000 EUR (auch bei Trickdiebstahl)	§ 3 in Verb. mit Klausel 8009 (08)	○	500 EUR
Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten	A1-17.3	✓	✓	§ 11 Nr. 4	✓	✓

BEDINGUNGSVERGLEICH VHB 2021 UND VHB 2008 55PLUS

Produkt/Tarif	Fund-stelle	WWK Hausratversicherung 2021		Fund-stelle	WWK Hausratversicherung 55plus	
		Hausrat-versicherung	Hausrat-versicherung plus		Silber	Gold
Feuerlöschkosten	A2-9.2	○	✓		○	○
Mehrkosten aufgrund <ul style="list-style-type: none"> ■ Technologiefortschritt ■ energetischer Modernisierung von Haushaltsgeräten ■ Preissteigerung 	A2-9.3 bis A2-9.5	○	✓		○	○
Mehrkosten durch Wasser- und Gasverlust	A2-9.6	○	✓		○	○
Umzugskosten	A2-9.8	○	5.000 EUR		○	○
Mietfortzahlungskosten	A2-9.9	○	✓		○	○
Sachverständigenkosten (Mindestschadenhöhe 5000 EUR)	A2-9.10	○	✓		○	○
Wiederherstellungskosten privater Daten	A2-9.11	○	5.000 EUR		○	○
Kostenpauschale für die Kostengruppen <ul style="list-style-type: none"> ■ Mietkosten für Ersatzgeräte ■ Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen durch Rettungsmaßnahmen ■ Verpflegungskosten und persönliche Auslagen ■ Regiekosten ■ Dekontaminationskosten 	A2-9.12	○	1.000 EUR je Kosten-gruppe		○	○
Mut-/böswillige Beschädigung (auch Graffiti)	A2-10	○	2.000 EUR		○	○
Versicherungsort	A1-10			§ 6 Nr. 3		
Ausschließlich beruflich/gewerblich genutzte Räume (Arbeitszimmer)	A1-10.1 in Verb. mit A2-11.1	sofern diese ausschließlich über die versicherte Wohnung zu betreten sind	auch bei separatem Eingang, jedoch ohne Publikumsverkehr/ Angestellte	§ 6 Nr. 3 in Verb. mit Klausel 7202 (08)	○	✓
Privat genutzte Nebengebäude und Garagen innerhalb des Grundstücks	A1-10.2	✓	✓	§ 6 Nr. 3 b)	✓	✓
Gemeinschaftlich genutzte, verschließbare Räume (z. B. Fahrradkeller, Waschkeller) innerhalb des Grundstücks	A1-10.3	✓	✓	§ 6 Nr. 3 c)	✓	✓
Privat genutzte Garagen in der Nähe des Versicherungsorts	A1-10.4	✓	✓	§ 6 Nr. 3 d)	✓	✓
Außenversicherung	A1-12.1 in Verb. mit A2-12.1	20.000 EUR, weltweit, 6 Monate	✓ weltweit, 12 Monate	§ 7 in Verb. mit Klausel 7701 (08)	Europa, 3 Monate, 5 % der vereinbarten VSU, max. 2.500 EUR	weltweit, 6 Monate, 10 % der vereinbarten VSU, max. 10.000 EUR
Unselbstständiger Hausstand während Ausbildung und Freiwilligendienst (ohne zeitliche Begrenzung)	A1-12.2	10.000 EUR	30.000 EUR	§ 7 Nr. 2	nur Wehr-/Zivildienst, solange kein eigener Hausstand gegründet ist	nur Wehr-/Zivildienst, solange kein eigener Hausstand gegründet ist
Hausrat in vermieteter Einliegerwohnung	A2-11.2	○	✓		○	○
Eingelagerter Hausrat	A2-11.3	○	✓ 12 Monate, ausgenommen: Wertsachen und Schusswaffen		○ (nur wenn ausdrücklich vereinbart)	○ (nur wenn ausdrücklich vereinbart)
Hausrat in nicht ständig bewohnten Gebäuden	A2-11.4	○	✓ innerhalb Deutschlands, 10.000 EUR, ausgenommen: Wertsachen und Schusswaffen		○ (nur wenn ausdrücklich vereinbart)	○ (nur wenn ausdrücklich vereinbart)

Synopsis Hausrat 2021

BEDINGUNGSVERGLEICH VHB 2021 UND VHB 2008 55PLUS

Produkt/Tarif	Fundstelle	WWK Hausratversicherung 2021		Fundstelle	WWK Hausratversicherung 55plus	
		Hausratversicherung	Hausratversicherung plus		Silber	Gold
Hausrat in beruflich oder privat genutzter Zweitwohnung in ständig bewohnten Gebäuden	A2-11.5	○	30.000 EUR, innerhalb Deutschlands, 3.000 EUR für Wertsachen		○	○
Hausrat in Sportvereinen	A2-12.2	○	10.000 EUR, weltweit		○	○
Sonstige Erweiterungen						
Vorsorge (Versicherungssumme)	A1-14.2.2	10 %	30 %	§ 9 Nr. 2	10 %	10 %
Vorsorgeschutz bei Umzug in eine neue Wohnung (Versicherungsschutz besteht in neuer und alter Wohnung)	A1-16.1	2 Monate	6 Monate	§ 10 Nr. 1	2 Monate	2 Monate
Vorsorgeschutz bei Umzug ins Ausland (Versicherungsschutz besteht nur in alter Wohnung)	A1-16.3	2 Monate	6 Monate	§ 10 Nr. 2	2 Monate	2 Monate
Entschädigung versicherter Kosten über die vereinbarte Versicherungssumme hinaus	A1-17.3	10 %	30 %		○	○
Verzicht auf Rauchwarnmelderpflicht	A1-21.2.2	✓	✓		○	○
Verzicht auf Anzeigepflicht bei vorübergehendem Unbewohntsein	A1-23.1.3	90 Tage	180 Tage		○	○
Verzicht auf Anzeigepflicht bei Gerüststellung	A1-23.1.5	✓	✓	§ 26 in Verb. mit Klausel 8010 (08)	✓	✓
Keine Leistungskürzung bei grob fahrlässig herbeigeführten Versicherungsfällen	B4-12.1.2 in Verb. mit A2-13.4	10.000 EUR (Schadenbetrag)	✓		○	○
Leistungsgarantie gegenüber den GDV-Musterbedingungen	B4-14	✓	✓		○	○
Update-Garantie bei künftigen Bedingungsverbesserungen	B4-15	✓	✓		○	○
Differenzdeckung	B4-16	✓	✓		○	○
Transportmittelunfall	A2-13.1	○	3.000 EUR		○	○
Reisegepäckschutz	A2-13.2	○	3.000 EUR		○	○
Innere Unruhen	A2-13.3	○	✓		○	○
Vorsorgeschutz für Kinder	A2-13.7	○	30.000 EUR, innerhalb Deutschlands, 12 Monate		○	○
Genereller Unterversicherungsverzicht	A2-13.8	○	3.000 EUR (Schadenbetrag)		○	○
Beitragsfreistellung bei Arbeitslosigkeit	A2-13.9	○	bis 3 Jahre		○	○
Besitzstandsgarantie	A2-13.12	○	✓		○	○
Haus- und Wohnungsschutzbrief	A3	✓	✓	VHB 2008 in Verb. mit den Zusatzbedingungen ZB 55plus		
24-Stunden-Servicehotline (WWK Notfall-Telefon)		Rufnummer +49 89 5114 3010				
Vermittlung und Organisation von <ul style="list-style-type: none"> ■ Schlüsseldienst im Notfall ■ Rohrreinigungsdienst ■ Sanitär-Installateur-Dienst ■ Elektro-Installateur-Dienst ■ Heizungs-Installateur-Dienst ■ Notheizung ■ PC-Datenrettung ■ Entfernung von Wespen- und Hornissenestern sowie Bienenstöcken ■ Schädlingsbekämpfung ■ Kinderbetreuung ■ Unterbringung von Tieren ■ Dokumenten-Depot ■ Psychologische Beratung 		mit Kostenübernahme bis 500 EUR je Versicherungsfall bzw. bis 1.500 EUR Jahreshöchstentschädigung		nur eingeschränkter Leistungsumfang	Kostenübernahme bis 300 EUR je Versicherungsfall bzw. bis 1.000 EUR Jahreshöchstentschädigung	
		Besteht ein Haus- und Wohnungsschutzbrief im Rahmen der WWK Hausratversicherung und der WWK Wohngebäudeversicherung, verdoppelt sich die Entschädigungsgrenze je Versicherungsfall auf 1.000 EUR bzw. die Jahreshöchstentschädigung auf 3.000 EUR.		ZB 55plus Silber und ZB 55plus Gold	nur eingeschränkter Leistungsumfang Keine Kostenübernahme	

Synopsis Hausrat 2021

BEDINGUNGSVERGLEICH VHB 2021 UND VHB 2008 55PLUS

Produkt/Tarif	Fundstelle	WWK Hausratversicherung 2021		Fundstelle	WWK Hausratversicherung 55plus	
		Hausratversicherung	Hausratversicherung plus		Silber	Gold
Paketvariante						
Vermittlung und Organisation von <ul style="list-style-type: none"> ■ Kurzzeitpflege für pflegebedürftige Angehörige ■ Ersatzwohnung (z. B. Hotel, Pension, Mietwohnung) ■ Provisorischen Sicherungen nach Einbruch oder Sturm ■ Erstattbeschaffung von Dokumenten ■ Sicherheitsberatung nach Einbruch ■ Organisation der Rückreise aus dem Ausland 						ohne Kostenübernahme

- ✓ = versichert im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme bzw. Entschädigungsgrenze
 ○ = nicht versichert

In EUR bezeichnete Beträge gelten – sofern nicht abweichend vereinbart – zusätzlich durch die für die Hausratversicherung gewählte Versicherungssumme begrenzt.

Produkt/Tarif	Fundstelle	WWK Hausratversicherung 2021		Fundstelle	WWK Hausratversicherung 55plus	
		Hausratversicherung	Hausratversicherung plus		Silber	Gold
Paketvariante						
Versicherbare Zusatzausteine je Produktvariante - nur mitversichert, sofern ausdrücklich im Versicherungsschein vereinbart -						
Zusatzaustein Weitere Naturgefahren (Elementargefahren)	A1-6.4	✓	✓	VHB 2009 in Verb. mit BWE 2009 Hausrat	✓	✓
Mitversicherung von Schäden durch <ul style="list-style-type: none"> ■ Überschwemmung ■ Rückstau ■ Erdbeben ■ Erdsenkung ■ Erdbeben ■ Erdrutsch ■ Schneeedruck/Dachlawinen ■ Lawinen ■ Vulkanausbruch 		Wartezeit: 1 Woche ab Antragseingang beim Versicherer Selbstbeteiligung je Versicherungsfall <ul style="list-style-type: none"> ■ 500 EUR bei Erdbeben, Erdfall, Erdrutsch, Schneeedruck, Lawinen und Vulkanausbruch ■ 500 EUR bei Überschwemmung und Rückstau wegen Starkregen ■ bei Überschwemmung und Rückstau wegen Ausuferung von Gewässern <ul style="list-style-type: none"> in GK1 500 EUR in GK2 2.000 EUR ab GK3 5.000 EUR 		ohne Dachlawinen keine Wartezeit Selbstbehalt je Versicherungsfall 1% der vereinbarten VSU		
Zusatzaustein Elektronikschutz	A4	✓	✓			
Mitversicherung von Schäden durch Zerstörung und Beschädigung von elektrischen/elektrotechnischen Anlagen und Geräten		<ul style="list-style-type: none"> ■ bis 3.000 EUR je Versicherungsfall bzw. bis 6.000 EUR Jahreshöchstentschädigung ■ für mobile Kleingeräte bis 1.000 EUR Jahreshöchstentschädigung ■ ab 6 Monate nach Neuanschaffung: Zeitwertentschädigung ■ Selbstbeteiligung je Versicherungsfall: 250 EUR 				

BEDINGUNGSVERGLEICH VHB 2021 UND VHB 2008 55PLUS

Produkt/Tarif	Fundstelle	WWK Hausratversicherung 2021		Fundstelle	WWK Hausratversicherung 55plus	
		Hausratversicherung	Hausratversicherung plus		Silber	Gold
Zusatzbaustein Glasversicherung	A5	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		Zusätzlicher Antrag Glasversicherung!	Zusätzlicher Antrag Glasversicherung!
<p>Mitversicherung von Schäden durch Zerstörung, Beschädigung von versicherten Sachen durch Bruch (Zerbrechen) an</p> <p>Mobiliarverglasung: Glas- und Kunststoffscheiben von Bildern, Schränken, Vitrinen, Aquarien, Terrarien; Stand-, Wand- und Schrankspiegel; sonstige Glas- und Kunststoffplatten; Glasscheiben sowie Sichtfenster von Öfen und Herden; Platten aus Glaskeramik (Glaskeramikkochflächen)</p> <p>Gebäudeverglasung: Glas- und Kunststoffscheiben (nicht Wellplatten) von Fenstern, Türen, Balkonen, Terrassen, Wänden, Wintergärten, Veranden, Loggien, Wetterschutzvorbauten, Dächern, Brüstungen, Duschkabinen; Scheiben und Abdeckungen von Sonnenkollektoren einschließlich deren Rahmen; Glasbausteine, Betongläser, Profilbaugläser; Lichtkuppeln aus Glas und Kunststoff</p>		ohne Entschädigungsgrenze für künstlerisch bearbeitete Glasscheiben, -platten und Spiegel		künstlerisch bearbeitete Glasscheiben, -platten und Spiegel nur bei besonderer Vereinbarung und gegen Beitragszuschlag mitversichert		
<p>Mitversicherung von Kosten z. B. für</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Kran- und Gerüstkosten ■ Erneuerung von Anstrichen, Malereien, Schriften, Verzierungen, Lichtfilterlacken, Folien ■ Beseitigung und Wiederanbringen von Schutzgittern/-stangen, Markisen ■ Beseitigung von Schäden an Umrahmungen, Beschlägen, Mauerwerk, Schutz- und Alarmeinrichtungen 		bis 5.000 EUR		nur bei besonderer Vereinbarung und gegen Beitragszuschlag mitversichert bis 250 EUR		
Zusatzbaustein Glasversicherung plus	A5-15	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			
<p>Erweiterte Mitversicherung von Schäden im Rahmen des Zusatzbausteins Glasversicherung (Versicherungsumfang – siehe oben) durch</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Muschelausbrüche an Oberflächen oder Kanten ■ „Blindwerden“ von Mehrscheiben-Isolierverglasungen ■ Glaskeramik-/Induktions-Kochflächen mit Elektronik ■ Möbel/Waschtische aus Glas oder Plexiglas 						
Optionale Erweiterung der Zusatzoption Glasversicherung / Glasversicherung plus	A5-4.2	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<p>Mitversicherung von Schäden an</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Schwimmbadabdeckung ■ Gewächshaus 						

BEDINGUNGSVERGLEICH VHB 2021 UND VHB 2008 55PLUS

Produkt/Tarif	Fundstelle	WWK Hausratversicherung 2021		Fundstelle	WWK Hausratversicherung 55plus	
		Hausratversicherung	Hausratversicherung plus		Silber	Gold
Paketvariante						
Zusatzbaustein Fahrraddiebstahlversicherung	A6	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Mitversicherung von Schäden durch Diebstahl von <ul style="list-style-type: none"> ■ Fahrrädern (auch E-Bikes) ■ fest verbundenen Fahrradanhängern ■ lose verbundenen Sachen (auch gesicherte Akkumulatoren) (24-Stunden-Deckung) 		im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme, bis max. 10.000 EUR			im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme	
Zusatzbaustein Fahrraddiebstahlversicherung plus	A6-3	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erweiterte Mitversicherung von Schäden im Rahmen der Zusatzoption Fahrraddiebstahlversicherung (Versicherungsumfang – siehe oben) durch <ul style="list-style-type: none"> ■ Fahrrad-Kaskoversicherung durch Unfallschäden, Fall- und Sturzschäden sowie Vandalismus 		im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme, bis max. 10.000 EUR ab 6 Monate nach Neuanschaffung: Zeitwertentschädigung				

= nicht versicherbar

= versicherbar im Rahmen der vereinbarten Paketvariante und Versicherungssumme bzw. Entschädigungsgrenze